1 / 2

2015年 7月 29日

報道関係各位

東和薬品株式会社

大阪府立門真スポーツセンター（なみはやドーム）のネーミングライツを取得

10月 1日より「東和薬品RACTAB
ラ ク タ ブ

ドーム」へ

東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、大阪府が公募していまし

た大阪府立門真スポーツセンター（なみはやドーム）のネーミングライツを取得することとなりました

ので、お知らせいたします。

施設の新たな愛称は「東和薬品 RACTAB（ラクタブ）ドーム」となる予定です。この名称は、当社の

社名と、当社が目指す飲みやすい工夫と高い品質のジェネリック医薬品を作るための代表的な技術で

ある RACTAB技術を組み合わせております。

大阪府立門真スポーツセンターのある大阪府門真市には当社の本社・研究所・工場などがあり、当社

との関係が深い地域です。今回ネーミングライツの募集を行っていることを知り、微力ながら地域貢献

につながるのではと判断し、応募いたしました。

今後、「東和薬品 RACTABドーム」とともに、施設周辺地域の皆様や施設をご利用される皆様に当社

が飲みやすい工夫と高い品質のジェネリック医薬品の開発を目指していることを認知して頂き、さらに

信頼される企業となることを目指してまいります。

≪ネーミングライツ取得概要≫

施設名称： 大阪府立門真スポーツセンター（なみはやドーム）

所在地： 大阪府門真市三ツ島 3丁目 7-16

愛称名： 東和薬品 RACTABドーム

契約予定金額： 年額 1,000万円

契約予定期間： 2015年 10月 1日（予定）から 5年間

≪東和薬品の RACTAB技術について≫

 RACTAB（Rapid and Comfortable Tablets）技術とは、水なしで口の中で溶ける OD錠（口

腔内崩壊錠）をつくるための当社独自の製剤技術であり、「とけやすさ」と「硬さ」とい

う相反する性質を高いレベルで両立させることで患者さまの飲みやすさと医療関係者の

扱いやすさを実現させています。

さらに苦味マスキングなどの機能性を付加することで、口の中で溶けた時に苦味を感じにくくしてい

るほか、さまざまな医薬品への汎用性が高いことが特長です。

 これらの特長がデザインとしても評価され、2012年、RACTAB技術は医薬品の製剤技術として初め

てグッドデザイン賞を受賞いたしました。

以上

             2 / 2

≪会社概要≫

■ 社名 東和薬品株式会社

■ 本社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

■ 代表者名 代表取締役社長 吉田逸郎

■ 事業内容 医療用医薬品（ジェネリック医薬品）の製造・販売

■ 自社製品数 681品目（平成27年6月現在）

■ 従業員数 2,000名（平成27年4月1日現在）

＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 広報室

〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-6908-6060

E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp